
COMUNE DI AGRIGENTO

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Settore 5 - Territorio ed ambiente - sanità Serv.5° - Attività produttive e SUAP

_ _ _ _

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE V

Premesso
- che l'Amministrazione comunale nell'interesse della comunità e del territorio, recependo il desiderio
di diversi operatori del settore artigianale, commerciale e turistico, si propone di promuovere iniziative
dirette alla valorizzazione del territorio, favorendo anche attività di associazioni o su base di
volontariato;

- in ragione di tale finalità, si intende procedere mediante specifico avviso di manifestazione di
interesse, finalizzato alla concessione a favore di terzi di aree per l'organizzazione e la realizzazione di
mercatini natalizi caratteristici, ricercando i soggetti che abbiano esperienze in proposito o che diano
garanzie di serietà e qualità;

Valutato che l'iniziativa in argomento mira a promuovere l'immagine del Comune di Agrigento, con
ricadute sull'economia locale, contribuendo a mantenere le tradizioni natalizie ad un clima di serenità

Registro Generale
n. 3135

del
30/11/2023

OGGETTO Approvazione avviso pubblico per la realizzazione dell'iniziativa " Natale
2023- Verso Agrigento 2025" all'interno della Villa Bonfiglio.

OGGETTO Approvazione Avviso pubblico per la realizzazione dell'iniziativa “Natale
2023-Verso Agrigento 2025” all’interno della Villa Bonfiglio.



tra cittadini e riveste un particolare interesse civico poiché stimola l'attrattività commerciale e turistica
del centro cittadino, arricchendo le programmazioni di manifestazioni previste per il periodo natalizio;

Visto l'atto di indirizzo dell’assessore al ramo prot. 74513 del 20/10/2023 con la quale si individua la
Bonfiglio come area da concedere per la realizzazione della manifestazione avente ad oggetto “Natale
2023- Verso Agrigento 2025”;
Ritenuto pertanto, dover proporre l'evento summenzionato nelle aree del centro città;

Visto il Regolamento Comunale sul Canone Unico Patrimoniale approvato con D.C.C n. 33 del
29/04/2021 ;

Visto il Regolamento Comunale sul canone unico patrimoniale n.33 del 29/04/2021;

Visto il regolamento dei mercati riservati alle attività di vendita sporadiche ed occasionali approvato
con deliberazione del C.C. n.55 del 18/02/2014;

Visto il D.P.R 31/17 normativa sulle autorizzazioni paesaggistiche;

Visti
la legge 142/90 e s.m.i. così come recepita dalla Legge Reg.le 48/91 e successive modifiche ed
integrazioni;
la determinazione sindacale n. 96 del 22/10/2021 per il conferimento di incarico di Dirigente Tecnico,
con assegnazione del settore di competenza;
il T.U. EE. LL. approvato con il D. Lgs. 267/2000;
l'O.R.EE.LL della Regione siciliana;
la legge 190/2012, il PTPCT vigente e la normazione interna derivata;
Ritenuta
la propria competenza ad adottare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgv.
267/2000;
Assunta
la competenza dell'Organo ad adottare il presente provvedimento, ai sensi dell'art.107 del TUEL;

D E T E R M I NA

per tutto quanto in narrativa evidenziato e che qui si intende integralmente riportato

1 Di approvare l'avviso pubblico allegato e parte integrante del presente provvedimento, per
l'individuazione dei soggetti organizzatori dell'iniziativa denominata ““Natale 2023-Verso
Agrigento 2025” ed eventi collaterali, in esecuzione dell'atto di indirizzo prot.n. 74513 del
20/10/2023;

2 Disporre la pubblicazione della presente determinazione sull'Albo pretorio on line per giorni 7 e in
Amministrazione Trasparente;

AVVERTE

ai sensi dell’art. 3 della LR 7/2019, si avverte che avverso il presente provvedimento è consentito
ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana o giurisdizionale al Tribunale
Amministrativo Regionale rispettivamente entro 120 giorni o 60 giorni dal giorno successivo al
termine di pubblicazione all’Albo pretorio comunale. Il presente provvedimento diventa
immediatamente esecutivo ai termini di legge con la pubblicazione all’Albo pretorio on line di
questo Comune.



F.to
Dott.ssa Carola Narbone

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Avenia Alberto
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e

norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



AVVERTENZE
Trattandosi di atto notificato e/o comunicato a specifico destinatario, ai sensi dell’art. 3 della
LR 7/2019, si avverte che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso
straordinario al Presidente della Regione Siciliana ogiurisdizionale al Tribunale
Amministrativo Regionale rispettivamente entro 120 giorni o 60 giorni dal giorno successivo
al termine di pubblicazione all’Albo pretorio comunale.

Parere di Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore

In ordine alla regolarità tecnica della proposta che precede, ai sensi e per gli effetti di
cui all’art. 53 della Legge 142/90 e dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. n. 48/91 come
integrato dall’art. 12 della L.R. 30/2000, nonché in ordine alla regolarità e alla
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, nonché
dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere:

FAVOREVOLE
Avenia Alberto

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)


